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LONDONAS, liepos 11. — Ap- 
skaitliuojama, kad Londone, a- 
čiu konskripcijai, vyriškų vasa-

I

NEW YORK O RUBSIUVIAI 
PR A M ON ĮNINKA I SU TIN K A

Kaip žinome, valdžia parūpino 
mundieras.

VOKIEČIAI NETEKĘ 
3,012,637 KAREIVIŲ.

rių ir 9,145 nesužeistus karei­
vius. Jis taipgi užgriebė dešim­
tį kanuolių, 48 kulkosvaidžius, 16 
įrankių bomboms mėtyti, 7,930 
šautuvų, o taipgi daugelį kitokios

PEKINAS. — Rusijos pasiun­
tiniui Chinijoje pavesta atlikti 
derybas kas link drausmės įve­
žimo iš Chinijos Rusijon degti­
nės. ’

VAIKŲ PARALYŽIUS 
NEW YORKE.

VOKIEČIAI SAKO, KAD JIE 
SULAIKĘ RUSUS.

UŽSAKĖ PADARYTI 38 
AEROPLANUS.

)() Už NUVEŽIMĄ 
VOKIETIJON.

RUSIJOS TARYBOS SU 
CHINIJA.

AUSTRAI NETEKĘ 150,000 
KAREIVIŲ.

MŪŠIAI GALICIJOJ, PRIE 
RYGOS, BARANAVIČIŲ 

IR KITUR.

MIRTI REIKIA, O KARĖN 
ŠAUKIA.

(s bils — ar patįs da 
akyti sau drabužius, 

ar jau valdžia jiems mundieras

NAUJAS RUSŲ PASISI 
V KIMAS.

$4,000,000 SUPIRKIMUI ARK­
LIŲ ir MULŲ.

tą bosų associacijos konferenciją 
nieko neįleista. Visos duris bu- 

c c

v o uždarytos. 4 .

i

6,000 AKLU ŽMONIŲ 
PRAŠYMAS.

IR TALKININKAI IR VOKIE­
ČIAI TURI LAIMĖJIMŲ 

FRANCI JO J.

rio telegramą, kurioje sakoma, 
kad karės pavojus tarp Mexikos 
ir Suv. Valstijų praėjęs. Gene­
rolas Obregon (karės ministe-

t k Kaina 2c.

Paėjo 15 mylių priekyn.. Kove­
lis pavojuje.

a
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PETROGRADAS, liepos 11.— 
Visas generolo Kaliadino imti­
niu skaitlius nuo 4 iki 8 dienos c

vyriausias 
rusų armijos, 

Laikraščių re-1 veikiančios Galicijoj, Bukovinoj

SUMAŽĖJO KRIAUČIŲ DAR­
BAS DEL KARĖS.

visiems amerikiečiams, turin­
tiems jo apskrityj kasyklas, ar 
dirbantiems jose, ir užtikrinti 
pilną saugumą kaip jų turto, taip 
ir gyvasties.

likai paėmė viršų ir jis pagarsino, i Generolas Brusilov, 
kad pramonininkai sutinkantis i komanduotojas 
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Ir vokiečiai ir talkininkai turi lai 
mejimų Francijoj

Mexikonai kviečia amerikonus grįžti atgal 
j Mexika

Rusų spėkos Volynijoj, einančios 
pirmyn Kovelio linkui, 
per upę Stokhod neatleidžiamai 
spausdamos vokiečių pulkus, ku­
rie stengiasi jas sulaikyti.

Perėjimas upės Sokhod ru­
sams yra labai sunkus darbas. 
Rusų oficialis pranešimas sako, 
kad tiltus, pabudavotus rusų sa- 
perų persikėlimui per upę, aus­
trai atkartotinai kanauolių ug­
nimi išardo.

Persikėlime per Stokhod iš ru­
sų armijos ypatingai pasižymėjo 
pulkininkas Kaučerov ir jo Pav- 
logrado regimentas, kuris perėjo 
upę degančiu tiltu po karščiausia 
austrų ugnimi.

Mūšiai eina netik žeme. Pa­
dangėse aeroplanai abiejų pusių 
varo tą patį darbą, ką ir artileri­
ja bei pėstininkai varo apačioj 
PO jų •

VOKIEČIŲ ZEPPELINAI 
ATSKRIS AMERIKON.

AMSTERDAMAS, liepos 11.— 
Eina gandas, kad vokiečiai ren­
giasi intaisyti susinešimus su S. 
Valstijomis oru. Iš ištikimų šal­
tinių patirta, kad Vokietijoj pie­
nuojama siųsti zeppelinus Ameri­
kon ir vežioti jais žmones.

PETROGRADAS, liepos 11. — 
Galicijos fronte, abiem Dniestro 
upės krantais eina labai 
karšti artilerijos mūšiai. Da­
uguvos apskrityj, pietryčiuos 
nuo ežero Šventos, vokiečiai bu-

New York rubsuiviij 
streikas baigiasi

augęčiau paduoto nelaimių skai- 
.tliaus 12tukstančių kareivių ir 
300 oficierių, suimtų liepos 8 d. 
Susidaro skaitlinė, viršijanti 21 
tūkstanti nelaisviu. v

LONDONAS, liepos 11. — 
Francuzai šturmavo ir užėmė 
kalvą 97, o taipgi augštumą, 
viešpataujančią ant Somme, pie­
tuose nuo Biaches. Jie be to paė ­
mė vokiečių pozicijas,, arti Bar­
leux. Anglai padarė progresą 
šiaurvakaruos Contalmaison.

mojimų, nes atsiėmė Trones mi­
šką, Maisonette farmą ir Bar- 
leux kaimą. \

MEXIKONAI KVIEČIA AME­
RIKIEČIUS ATGAL.

Generolas Elias Calles pranešė 
viršininkams Amerikos kompa-

plarnai imant Rusijoj “šiemet 
dima laukti gero javų užder ėji­

mo. Iš pavasario prasti rugiai ir 
kviečiai buvo tik dviejuose pavie­
tuose Samaros gubernijoje, o 
taipgi iš dalies Astrachanio, Sa­
ratovo, Permės ir Tavridos gu­
bernijose.

PETROGRADAS, liepos 10.— 
Dešinysis gen. Brusilovo armi­
joj sparnas aplaikė svarbių lai­
mėjimų tarp Stochod ir Styr li­
pių.

' Rusai padarė netikėtas ata­
kas palei Sarny-Kovel liniją ir 
paėjo priekyn 15 mylių. Vokie­
čiai turėjo pasitraukti net iki 
Stochod f ortif ikan i j ų 1 in i j os. 
Bėto rusai vienoj svarbioj vietoj 
perėjo Stoshod upę ir už jos ve­
jami vokiečius.

'Delei tokio didelio rusų laimė­
jimo svarbus geležinkelių cent­
ras Kovelis atsidūrė dideliame 
pavojuje.

gų, išvydami juos iš darbo, jau 
sugriauta. Pramonininkai jau 
sutiko tarties su streikininkais. 
Vakar, ty., panedėlyje, liepos 10 
dieną meisto salėje įvyko pirmos 
derybos.

bet greitai tapo suvaryti atgal į 
tranšėjas. Taipgi bandė pada­
ryti kontrataką vokiečiai rytuo­
se nuo Baranavičių, Odočavcy 
kaimo apygardoj. Bet ir čia 
jiems nepavyko.

Baltiko juroje paskandinta di­
delis vokiečių pirklybinis laivas, 
vežęs geležies rudą.

BALTIMORE, lipos 11. — Vo­
kiečių submarinoje Deutchland, 
atvykusioje Amerikon nežiūrint 
visų talkininkų pastangų nepra­
leisti nė vieno vokiečių laivo, yra 
vietos dešimčiai ypatų, norinčių 
važiuoti Vokietijon. Nuvažiavi­
mas kaštuos po $5,000 kiekvie­
nam keliaunininkai. Jau trįs y- 
patos norinčios važiuoti, atsirado

BUDAPEŠTAS. — Vengrijos 
valdžia turėjo pasikalbėjimą su 
parlamento opozicijos' atstovais 
apie tai, kad reikalinga paskelb­
ti mobilizacija 56—60 metų am­
žiaus senelių. Parlamento ats­
tovai, sakoma, sutikę šį valdžios 
sumanymą griežčiausiu pasiprie­
šinimu.

EAST ST. LOUIS, liepos 11.— 
Stockyardų firmos padarė su S. 
Valstijų armijos agentais sutar­
tį, pagal kurią jos turės pristaty­
ti armijai 19,600 arklių ir 7,700 
mulų. Visa tai Suv. Valstijų iž­
dui kaštuos $4,000,000.

BUFFALO, liepos 11. — John 
Dold, Dold Packing kompanijos 
prezidentas, didelis patriotas 
ir prisirengimo šalininkas pasa­
mdė unijistų streikininkų vieton 
skebus juodveidžius. Vidutinis 
jo darbininkų uždarbis vos $8

KAUKAZO FRONTE.
PETROGRADAS, liepos 11.— 

Rusai eina pirmyn vakaruose 
nuo Platina. Daro progresą jie 
taipgi ir kitose to fronto dalyse, 
bet maža.

EL PASO, liepos 11. — Car- 
ranzos kariuomenė veja villistus, 
užpuolusius ant Jiminez.

CHIHUAHUA, liepos 11. — 
Mexikos kariškieji valdininkai 
tikisi, kad Amerikos kariuomenė 
neužilgo bus ištrukta iš Mexicos.

STIKLINĖS KULKOS.
KIEVAS, liepos 11. — Į vieti­

nius ligonbučius atgabenama la­
bai daug kareivių, sužeistų stik­
linėmis kulkomis. Žaizdos stik­
linių kulkų nepaprastai skau- 
džioš, bet, gydytojų nuomone, 
nesulyginamai mažiau pavojin­
gos sužeistųjų gyvasčiai, kaip 
žaizdos nuo sprogstančiųjų kul-, 
kų. Pas sužeistuosius stiklinė­
mis kulkomis veik nepasitaiko

nijų, esančių Mexikoje, kad jisai kraujo užnuodijimo. Žaizdos ' 
aplaikęs Mexikos karės ministe- betgi užgyja labai pamažu.

O

RYMAS, liepos 10. — Italų 
apskaitymui Italijos*' fronte lai- 
kp gegužės ir birželio mėn. aust­
rai neteko 150,000 kareivių, jų 
t^rpe 36,000 užmuštais, 70,000 
suimtais ir 50 prapuolusiais.

streikuojančiais darbininkai bo­
sai nutarė subatoje, po visą die­
ną laikytų jų associacijos susi­
rinkimų. Ir nutarė jie tatai pra­
dėti tik po aršiausios kovos sa­
vo tarpe.

Aršiausiai, atkakliai tiesiog 
priešinosi taikymuisi bosų asso­
ciacijos prezidentas E. J. Wile. 
Bet neužganėdintieji pramonini-

LONDONAS, liepos 10. — Su­
lig vokiečių oficialių nuostolių 
lapų vokiečių nuo karės pradžios 
iki pabaigos liepos š m. neteko 
3,012,637 kareivių. Į tą skaičių 
ųęįeina laivyno ir kolonijų ka­
riuomenės nuostoliai.

KANSAS CITY, Kam, liepos 
10. — Nežinomi automobilistai 
nušovė motorcyklinj policistą 
Karr, Jr. /

WASHINGTONAS, liepos 11. 
— Suv. Valstijų karės, departa­
mento agentai padarė su orlaivių 
budavojimo kompanija kontrak­
tą. Sulig jo kompanija turi pa- 
budavoti departamentui 28 ae­
roplanus, kurie taps pasiųsti Me-

PITTSBURG, Pa. — Tūlas 
Dodd pagelba radiumo, padary­
to skystu, prieš keletą mėnesių 
pagydė vieną aklą žmogų, ku­
riam kiti vaistai negelbėjo. Da­
bar į Dodd jau atšaukė daugiau 
6,000 aklų žmonių, laiškais ar 
per pasiuntinius, prašydami j o 
sugrąžinti jiems regėjimą.

BERLINAS, liepos 11. — Ą- 
not vokiečių pranešimų, jie su­
laikę rusų spėkas, slenkančias 
Volynijoj, Kovelio linkui. Visur, 
pasak tų pačių pranešimų, sulai­
kyti rusai, besiartinantis prie 
Stokhod upės.

PROHIBICIONISTAI STATO 
FORDO KANDIDATŪRĄ I 

PREZIDENTUS.
CHICAGO, Ill., liepos 11. — 

Prohibičionistų (šalininkų už- 
d ra u d i m o svaigi n an čių gėri m ų) 
lyderiai nominavo savo partijos 
kandidatu į prezidentus ateinan­
čiuose rinkimuose Henry Ford’ą.SUIMTA DAUGIAU 'NE­

LAISVIU,
PARYŽIUS, liepos 11. — An­

glų francucuzų pranešimai skel­
bia paėmimą nelaisvėn- keleto ši­
mtų vokiečių ir užgriebimą tūlo 
skaitliaus kanuolių. Vien tran­
šėjose prie Barleux suimta 950 mininką Okuma, nutęsti 
vokiečių.

NUTEISTI VISAM AMŽIUI 
KALĖJIMAN.

TOKIO (Japonija), liepos 11. 
Fukuda ir Shimomura, areštuo­
tieji sąryšyje su suokalbiu už­
mušti Japonijos ministęrių pir- 

i “'visam

skaitliavimą padarė Londo­
no kliaučiai. Jie, be to, sa­
ko, kad apmirimas rūbų siuvimo 
.pramonėje atjausta jau laiku, 
kuomet svarstyta konskripcijos 
bilius, nes mgT paprastieji gy­
ventojai yr^r taupus ir todėl lau­
kė tų svarstymų pasekmių, idant 
žinojus, k/ *

I

UN ITt'D4 STATE S C RJJIS E R. 
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Suv. Valstijų kariškas laivas North Carolina ir jo kapitonas Joseph W. Oman.

NEW YORKAS, liepos 11. - 
Vaikų paralyžiaus epidemija ne­
siliauja. Visas susirgusių ta li­
ga vaikų skaitlius baigiant pra­
ėjusios subatos diena siekė 892 
atsitikimu. Iš tos skaitlinės mir­
čių buvo 205. Epidemija plėtoja­
si. Ji jau persimetė bent į 12 
valstijų ir įsiskverbė Kanadon.

Saugiai kontroliuojama atva­
žiuojančius Rygon. Nuolatinai 
gyventi Rygoj atvažiavusius te- 
prirašo tiktai dokumentaliai iš­
tyrus reikalą, asmenį ir jo doku­
mentus. Asmenis, neturinčius 
tinkamų nuolatinio gyvenimo iš­
rodymui dokumentų, išėjus lei­
dimo invažiuoti Rygon laikui, 
tuojau varoma laukan.

Mokiniai dirbs laukus. 3 ge­
gužės švietimo ministeris pas-
kelbė aplinkraštį organizuoti 
mokiniu ratelius ir leisti laukų 
dirbti.
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DARBININKE, AR 
PROTAUJI?

“KOVA”
APRIMO

Redaktorių matyti galima tiktai nuo 
i 5:30 vai. vakare

LIETUVIAI I. L. P.
KONFERENCIJOJE

PASMERKĖ 
LENKŲ 
PATRIOTIZMĄ

Darbininkai pamatę savo iš

priau
tai Amerikos episkopalų metodi 
stų bažnyčios švietimo komisijos 
pranešimas. Pranešimas rodo

Redakcijos 
Straipsniai

Škotijoje
pelnis” įvyko Midlothian apskri­
čio Independent Labor Party 
Konferencija. Tūlas lietuvis so­
cialistas C. V. C. tenai pakėlė 
klausimą apie Tai, kad Anglijos 
valdžia rengiasi imti į kariuome­
nę svetimtaučius, ir jisai prašė 
konferencijos užtarimo. Dele­
gatai prielankiai išklausė tą 
pranešimą ir pasižadėjo kiek 
galėdami užtarti kaip lietuvius, 
taip ir kitus svetimtaučius dar­
bininkus. “Rankpelnyj 
tai skaitome:

jos organas “Dziennik Ludowy’ 
karės laiku remia vadinamuo 
sius legionus, kovojančius Aust 

Vokietijos pusėje “ui

AR VISŲ SROVIŲ LAIKRAš 
ČIAI DARBININKAMS NAU­

DINGI?

Aukaukite Lietuvos 
Šelpimo Fondan

Kaip pas lietuvius, taip ir pas 
kitų tautų darbo žmones, yra 
didelis nesupratimas ir nepaži­
nimas laikraščių skirtumo. Jie 
visi mano, kad vysi laikraščiai y- 
ra vienos idėjos ir leidžiami vien 
del biznio.

Kad geriau supratus, kam yra 
leidžiami laikraščiai ir ką jie gi­
na, reikia apie tai plačiau pa­
kalbėti. PirnT negu atsakius ko­
kiam tikslui yra leidžiami laik­
raščiai, reikėtų paklausti ko­
kiam tikslui skundikas ir apskų­
stasis samdosi advokatą. Be a- 
bejonės, kiekvienas atsakys, kad 
skundikas samdosi advokatą 
dėlto, kad geriau prirodžius ap­
skųstojo kaltybę, o apskųstasis 
samdosi advokatą, kad su jo pa- 
gelba geriau išsiteisinus. Maž­
daug tokią pat poziciją užima ir 
laikraštija, žinome, kad šiame 
surėdyme egzistuoja dvi klesos: 
kapitalistų-išnaudotojų ir išnau­
dojamųjų darbininkų. Tų dvie­
jų klesų reikalai yra visai prie­
šingi. Kapitalistų klesos reika­
lai yra priešingi darbininkų kle­
sos reikalams, kaip darbininkų 
reikalai priešingi kapitalistų kle­
sos reikalams. Delei tų dviejų 
<lesų reikalų priešingumo ir kį- 
la tarp tų dviejų klesų, kova. 
Kad vesti kovą, reikia ginklų ir 
pamokos. Tečiaus čia negali bū­
ti vartojamas plieninis ginklas, 
bet vien išminties ir mokslo. 
Tuo ginklu tad ir yra larkrašŲ-

Pinnas
Eina E 
I .eidžia

žmonių švietimo dalykuose, žmo­
nių progresui ir laisvei yra pavo­
jingesnis nekaip protestoniškųjų 
sektų bažnyčių.

Visų tų neprašytųjų žmonių 
švietėjų žmonės, ypačiai darbo 
žmonės, turėtų šalinties ir sem- 
ties sau mokslo bažnytininkų ne­
užterštuose šaltiniuose ir įstaigo-

Čia taipgi nepriskaityta ma 
žesniųjų, būtent, vietinių para 
pijų užlaikomų tikybinių moky 
klų ir mokyklėlių.

Čia padavėme skaitlines vieno:

kaip visi velniai, taip ir “gir 
tuoklystės velniukas” labiau 
šia bijo šviesos ir su savo tam 
siais darbais slepia 
niu akiu

BLOGIAU NEI J AUSI BUTŲ 
DAVUS.

Duktė: — šiandien tėvas ne« 
paprastai geru upu išėjo į dar

Artinasi Suvienytų Valstijų 
prezidento rinkimai. Darbinin­
kė, ar pamąstei už kurios parti­
jos kandidatą atiduosi savo bal­
są? Ar už demokratų, .republi- 
konų ir joms panašių? O ga] už 
Socialistų partijos?

Socialistų partija yra viena­
tinė partija, kuri gina darbinin­
ku reikalus ir nori mus ištraukti c

iš vargo, bedarbių ir alkio klano. 
Jei mes išrinktumėm preziden­
tą ir kitus valdininkus, mes daug 
ką laimėtumėm. Jie mus užtar­
tų ar streikui kilus, ar bedarbei 
ištikus. Jie paimtų į valdžios 
rankaę kasyklas, fabrikus, u- 
kius, geležinkelius ir k. Tuosyk 
butų mums užtikrintas rytojus. 
Neskaidytų darbininkų galvų

rijos ir
Lenkijos nepriklausomybę”, ši­
tokią politiką pasmerkė S. P. 
Pildomasis Komitetas ir išnešė 
rezoliuciją, kuri skamba (“Lais­
vės” vertime) sekamai:

Geros širdelės tautininkai gailestavo, 
id Žemaitei lenkę Bulo­

vai vii,

“Kova” jau rašo prielankiau 
apie p. Bulotą. Ji stengiasi pra­
vesti liniją tarp savo kritikos ir 
dešiniųjų užpuldinėjimų ir net

—Motina: — Ar-gi? Ak, su­
prantu: aš visai užmiršau pa­
prašyti jo pinigų.

i nuo zmo- 
prisiartinus 

Šv. Juozapo darbininkų suva­
žiavimui mes drąsiai siuntė­
me savo oficialį koresponden­
tą, tikėdamies, kad šitas suva­
žiavimas jau nebus nei girtuo­
klystės, 
intekmėje ir todėl korespon­
dentų nesibijos. Taip manyti, 
regis, turėjome daug rimtų 
priežasčių. Pirmiausia tai 
draugija visgi darbininkų, o 
darbininkams savo vargų ir 
rūpesčių nėra ko slėpti. Ant­
ra — ši draugija savo globėju 
laiko Šv. Juozapą — darbštu­
mo ir padorumo paveikslą. 
Trečia — šios draugijos dva­
sišku tėvu ir vadovu yra kun. 
Kemėšis, kuris su jo paties pa­
smerkto girtuoklybės- velniu­
ko taktika, regis, nieko bend­
ro neturėtų turėti. Vienok... 
nežiūrint viso šito musų ap­
sirikta. Nuėjusį musų oficia­
li korespondentą specialiu nu­
tarimu neįsileista — ir neįsi­
leista visiškai be priežasties...

Mums, be abejonės, nei šil­
ta, nei šalta, kad musų oficia­
liu korespondento neįsileista 
suvažiaviman. Bet tas bent 
darbininkams turėtų parodyti, 
kad jų “dvasiškas direktorius” 
nedvasiškai elgiasi, viešai ap­
kalbėdamas sau nepatinkamus 
laikraščius ir nuo svieto akių 
slėpdamas tikrą teisybę. Dar­
bininkai, jeigu jie ištikrųjų rū­
pinasi savo reikalais, nuo laik­
raščių korespondentų ir svie­
to akių slėpti savo reikalus ne­
turi jokio išrokavimo — turėtų 
dar stengtis juos plačiau pa­
skelbti. Viešumos bijo ir lai­
kraščių korespondentų neįsi­
leidžia tik tamsus politikieriai, 
kurie su savo tamsiais užma­
nymais bijo žmonėms pasiro-

John Sparge, 
ilbon versta A, 

alio, yra baigiama spau- 
linti ir bus gatava apie

mų įvairiausios rųšies mokyklų. 
Metodistai gi yra tik sekta tarp 
daugelio kitų tikybos sektų. O 
jos visos nesnaudžia, jos visos 
rūpinas žmonių švietimu taip, 
idant tuos žmones savo bažnyčios 
prieglobstyj ir intakoj palaikius.

Kas skaitė “Naujienose“ Liet. 
Liuterono straipsnį “Apie Liu­
teronus,” atsimena, be abejo, ta 
rašytojo paduotų žinių apie liute­
ronų bažnyčios veiklumą žmonių 
švietimo ir dusių ganymo daly­
kuose. Sulig ten privestomis 
skaitlinėmis, liuteronu bažnyčia

ninkai sustreikuotų reikalauda­
mi iš fabrikantų didesnės algos 
palaikymui savęs ir savo šeimy­
nos.

Jeigu atiduosi savo balsą už 
kitų partijų kandidatus, parody­
si dideliu neišmanėliu ir priešu 
savęs, savo moteries, vaikučių ir 
visos darbininkų klesos. Tu vėl 
keturiems metams paliksi 
kapitalistų uždėtame sk 
pats sykiu vargsi ir keiksi savo 
klaidą ir neišmintingą balsavi­
mą.

Ar negaila badu mirštančių ir 
skurdą kenčiančių žmonių? Ar 
negaila savo mylimos moteries 
ir vaikučių, kuriuos tu pardaviai 
už stiklą alaus ar per savo ne­
susipratimą? Ar negaila be lai­
ko tiek daug žūnančių žmonių?

Jei mes visi suprastume, kad 
mes palaikome ir šeriame savo 
priešus, kad jie mus dar labiau 
spaustų ir išnaudotų, mes kuo- 
greičiausia juos nutrenktume, o 
vieton jų išsirinktume savo 
draugus-užtarėjus. Tad stok 
xartu su mumis į kovotojų eilę, 
kovok sykiu su mumis ir griauk 
šį netikusį surėdymą, atiduodant 
balsą už Socialistų partijos kan­
didatus, o ir mes vargdieniai 
tuosyk sulauksime užtekant sau-

Kad tos neva darbininkiškos 
organizacijos dalykai stovi ne­
kaip, ir kad todėl nebuvo patogu 
rodyti juos svietui, liudija seka­
mi faktai: viena, šv. Juozapo są­
junga negalėjo pasigirti 1000 na­
rių, ko jos vadovai taip troško ir 
del ko jie varė tokią smarkią a- 
gitaciją; antra, Šv. Juozapo Są­
jungos biznio reikalai pusėtinai 
šlubuoja. Sąjungos organo 
“Darbininko” administratorius 
pranešė savo atskaitoje, jogei į 
“Darbininko” kasą įplaukė iki 1 
d. sausio 1916 m. $2.789,49, o iš­
laidų buvo $6,969.39. Taigi gry­
no nuostolio turėta daugiau,

Po ta, sakoma at- 
“Darbininkas” ė-

Be šitų augštųjų mokyklų me­
todistų bažnyčia užlaiko dar 43 
seminarijas ir akademijas, ku­
rių turtas siekia arti keturių mi- 
lionų dolerių ir jom užlaikyti 
fondas daugiau kaip pusketvirto 
šimto tūkstančių 
nycia užlaiko 7-nias dvasišką­
sias seminarijas ir keletą kitų 
mokslo įstaigų, ir 20 mokyklų 
negrams. Išviso metodistų baž­
nyčia turi Suvienytose Valstijose 
117 mokyklų, kurias pereitais 
metais lankė arti 46 tukst. moks­
leivių. Kitur, ne Suv. Valstijo­
se, ta pati bažnyčia turi 3Q3 mo­
kyklas, kurių nuosavybės vertė 
siekia daugiau kaip penkis mili- 
onus dolerių su fondu joms už­
laikyti daugiau kaip aštuonis ši­
mtus tūkstančių dolerių, šitas 
mokyklas praeitais metais lankė 
arti dvidešimts devynių tūkstan­
čių mokinių. Aplamai, visas tų 
metodistų bažnyčios mokyklų tu­
rtas siekia arti 30 milionų dole­
rių, o visas jų 420 mokyklų lan­
kė pereitais metais daugiau kaip 
85 tūkstančiu mokiniu.

Šv. Juozapo Darbininkų Są­
junga laikė So. Bostone pobaž- 
nytiniame skiepe pirmąjį savo 
suvažiavimą. Apie jį platesnių 
žinių progresyvei spaudai te­
čiaus nebuvo galima gauti, ka­
dangi jisai nutarė neįsileisti tos 
spaudos korespondentų. “At­
eitis”, kurios reporteris buvo 
prašalintas iš suvažiavimo vie­
tos, rašo delei to:

aplink,
Ir vartai uždaryti kietai;
Nors sargų atidus žvilgėsią 

sutink,
Ir švaistos jų nuogi štikai;
Nors viduje tyla, bet čia ne 

kapinės.
O, sarge, tu čia neužmigk,
Netikėk tu ramybei tamsybės 

naktinės — 
Klausyk!

Ne dienos, ne mėnesiai — ilgie­
ji metai

Kalėjime leistas kentėt.
O, vargše tu, širdie, ko plaki 

išreto?
Ko laisvės tau šiandie norėt?
Čia kulka, durtuvas, čia valia 

šventoji...
Ei! tamsi naktis, pasakyk,
Ar uždanga busi tu man pri­

gimtoji?
Klausyk!

Arida, XI-5-15. 1

Chicago j 
savaitėje. I 
tams $6.00,

Kitur, m
Pusei metu ........

,Trims menesiams .
Dviem mėnesiam .
Europoje, metams

vien palaiko biaurią 
m o sistemą, bet ir 
skerdynes ir turtų 
Ir tik viena socialistiška spauda 
yra darbininkų spauda ir tik so­
cialistų laikraštija kuosmarkiau- 
sia gina darbininkų reikalus. 
Visų kitų srovių laikraštija ne­
neša darbininkams naudos.

M. Punis.
io moja 
r o w i i 
liras

ingiausias ir vi 
i, lodei kiekvie 
rangįiiųma dęjį 
sveikata. Poc 
us labai mylejc 
lojo (lenkiškai

rių nuosavybė siekia daugiau 
kaip tris milionus dolerių ir gau­
na subsidijų daugiau kaip milio- 
ną dolerių. Tas mokyklas lan- 
Jko arti 17 tūkstančių mokinių...

Ką daro metodistai ir liutero­
nai, tą patį daro ir kitos tikybi­
nės sektos. Tą patį daro ir kata- kaip $4,000. 
liky bažnyčia, o jos veiklumas įkaitoje, kad

“Kadangi, kaip . pasirodo. 
Lenkų Federacija Soc. Party 
varo nacionalitiškai-militar'iš- 
ką propagandą, tuo tikslu, kad 
įgijus moralės ir piniginės pa- 
gelbos taip vadinamiem lenkų 
legionam, militariškai spėkai, 
esančiai sudėtiniu dalia Aust- 

x rijos armijos ir —•
Kadangi tas veikimas nu- 

smerkė tiesioginį veikimą Len­
kų Federacijos ir padarė dide­
lę blėdį socialistiškai agitaci­
jai tarpe šios šalies lenkų dar­
bininkų, —

Nutariame, kad Pild. Soc. 
Partijos Komitetas, ištyręs vi­
są tą klausimą, pasmerkia 
Lenkų Federacijos politiką ir 
užreiškia, kad jos militariškas 
veikimas eina prieš socialistiš- 
ko judėjimo interesus Ameri­
koj ir aiškiai priešingas parti­
jos politikai.”
Musų nuomone, Pild. Komite­

tas pasielgė visai teisingai, nu­
peikdamas tuos patriotus.

SKAITYTOJŲ 
s BALSAI -

čia šiuo laiKU turi 
augštųjų mokyklų 
universitetų 42. Pereitais meta 
tas mokslo 
trisdešimts 
moksleiviu.
žemės nuosavybės vertė siekia a- 
pie dvidešimts milijonų dolerių, 
gi joms palaikyti yra dar fondas 
su dvidešimts penkiais milionais 
dolerių kapitalo.

NAUJIENOS
Lietuvių Dienraštis Amerikoje 
Chicago kasdien.
Naujienų Bendrovė. 
Prenumeratos kaina: 
jo — per išnešiotojus 12 centų 
Pačiu siunčiant, Chicagoie mc- 
, pusei metų $3.50. 
e Chicago įe, metams

naudojimą, pradėjo- spiesties į 
organizacijas ir leisti savo laik­
raščius, kad parodžius kas yra 
jų skriaudėjais ir priešais ir kas 
draugais ir užtarėjais.

Bet kapitalistai ir jiems patai- 
kaujantįs klerikalai irgi turi 
daugybę laikraščių. Jie yra lei­
džiami tam, kad apkvailinus dar­
bininkus ir parodžius, kad visi 
žmonių reikalai yra vienoki ir 
užglosčius visas kapitalistų ne­
dorybes ir niekšystes, kad tik 
darbininkai butų ramus ir toliau 
ramiai neštų vargų naštą. O 
ant tų, kurie supranta tas kapi­
talistų ir farizejų nedorybes ir 
kviečia darbininkus stoti i So­
cialistų partiją, tie kapitalistų ir 
klerikalu laikraščiai tuos darbi- c 

ninkus-socialistus išniekina bja­
uriausiais vardais ir visa gerkle 
šaukia, }cad prie socializmo bu­
sianti dar didesnė vergija ir vie­
špatausiąs barbarizmas. Tokius 
biaurius melus beskleidžiant 
jiems pasiseka neprotaujančius 
darbininkus atbaidyti nuo dar­
bininkiškų organizacijų ir So­
cialistų partijos ir juos ir toliau 
išnaudoti.

Bet darbininkai jau turėtų 
nusiimti nežinystės kaukę ir pa­
žiūrėti grynom akim į tas kapi­
talistų ir jų tarnų piktadarystes. 
Kapitalistai su savo tarnais ne- 

išnaudoji- 
baisiausias 
naikinima.

NAUJIENOS
The Lithuanian Daily News

Published daily by Lithuanian News 
Publishing Company. Address: 1810 S. 
Halsted St., Chicago, Ill. Telephone Ca 
nal 1506.

Entered as second-Class Matter March 7, 
1914, at the Post office at Chicago, Ill., 
under the Act of March 3, 1879.

Terms of subscription:
In Chicago, by carriers, per week 12 cts; 
by mail, one year $6.00. Outside Chicago, 
by mail, one year, $5.00.

P. Bulotos kovoj su klerika­
lais ir tautininkais, jei jis ją 
pradės atvirai varyti, mes bu­
sime jo rėmėjais...
Svarbiausia iki šiol dalykas te­

čiaus yra visgi tame, kad svečiai 
dirba kartu su tuo, fondu, kurį 
remia progresyvė amerikiečių 
dalis ir tame skaičiuje socialis­
tai. O klerikalai su tautininkais 
vis smarkiau ir smarkiau užsi- 
puldinėja ant jų.

Kadangi “R-nio” nr. 23 bu­
vo rašyta apie varomą agitaci­
ją del ėmimo svetimšalių į ka­
riuomenę arba varymą jų į sa­
vo kraštą; ir kad buvfr patar­
ta kreiptis prie gerų draugų 
anglų, prašyti, kad jie mus už­
tartų, padėtų- gintis, kuomet 
valdžia norėtų mums uždėt 
naują jungą, — taigi aš šita 
proga ir pasinaudojau, šiame 
apskrityj mažai randasi lie­
tuviu, kurie'£am tikslui butų 
pasidarbavę. Dėlto aš visa-ką 

atlikti (Patariau tuo 
rewMu pasirūpinti Bathgate 
kuopos nariams, bet...) Pirm 
konferencijos išaiškinau L L. 
P(. organizatoriui, kad daugelis 
lietuvių, ypatingai daug rusų, 

latvių, žydų ir kitų Rusijos val­
dinių, yra politikos prasikaltė­
liai, ir Rusijoj jiems vieta bu­
tų: Sibiras, kartuvės, kalėji­
mas. Jie čia atbėgių platina 
tarp darbininkų s.-d. susiprati­
mų, varo propagandą. Nuro- 

. džiau, kad Škotijoj yra L. S.
S., leidžia savo laikraštį ir dar­
bas eina pirmyn. Organizato­
rius tuo mano paaiškinimu bu­
vo labai patenkintas ir su visų 
tuo dalyku jis supažindino 
konferencijos delegatus. Kuo­
met tas buvo papasakota de­
legatams, gausus delnų ploji­
mas tęsėsi ilgą valandą ir pas­
kui reikalavo, kad aš pats visą 
tą reikalą paaiškinčiau. Nors 
ir negeriadsia mokėdamas 
anglų kalbą, stengiausi delega­
tams, kiek galėdamas, išlėto 
aiškinti ir, rodos, visi supra­
to mano kalbą ir, pagalios, su­
prato, kad yra lietuvių socia­
listų, ir kad tikslas jų toks-pat 
yra, kaip ir anglų socialistų. 
Užbaigdamas kalbėti prašiau, 
kad anglai socialistai mus už­
sistotų, jeigu bus reikalo. 
•Mano prašymą sutiko delnų 
plojimu ir uždainavo “Interna­
cionalą.” Paskui buvo pakel- 

• tas klausimas, kokiu budu ga­
lima pagelbėti svetimšalius.

Galų-gale, nutarta spirti 
valdžią, kad kuogreičiausia 
darytų santaiką: gana kraujo, 
gana varginti žmoniją. Prie 
to, nutarta kviesti ir kitas or­
ganizacijas, unijas, kad būti­
nai, „visokiais budais... spirtų 
valdžią baigti karą.

Pagalios, išreikšta noras, 
kad lietuviai ir visos kitos sve­
timšalių darbininkų organiza­
cijos vienytųsi su anglais dar­
bininkais; kad visi vienodai 
veiktų; kad nebūtų klaidų tar­
pe darbininkų — visi turi ko­
voti.

Nssenai laikraščiuose skai 
tėme, kad S. I 
žiavimas neįsileido laikraščių 
korespondentų. Išsyk mums 
buvo tas nuostabu. Bet “Dar­
bininke” perskaitę kun. Ke­
mėšio pranešimą, kad tame su­
važiavime viešpatavo “gir­
tuoklystės velniukas,” supra­
tome, kad kitaip ir būti nega- 
lėio. Nes jau žinoma, kad

pavargo, 
tai si an, 

Pabraiža

jęs jau be nuostolių; bet tą pati sako 
atskaita rodo, jogei skolų dabar 
esama net $9,171.18 — tai reiš­
kia, po sausio 1 d. iki seimo sko­
los padidėjo naujais $5,000! 
Prie šitokių skolų “Darbininko” 
turtas sudaro tiktai $9,263.13, 
vadinasi, beveik tiek-pat, kiek 
skolos.

Aišku, kad, šitaip dalykams 
stovint Šv. Juozapo Darbininkų 
Sąjungoje, josios vadovai ir ne­
galėjo norėt, kad laikraščių ko­
respondentai girdėtų seimo svar­
stymus.

Kaip bažnytininkai stengias 
kontroliuoti žmonių švietimo js- 

ir daryti savo intaką 
ančias kartas, parodo ta
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BEER

1.00
J. Orinanas

1.00

A. Balilionis

F. Urbanavičius . .

.50 
1.00

Ad. Čia pas . . .
B. Maskoliūnas

..)0 
1.00

B. Navickas
J. Kazlauskas

AUKOS SURINKTOS A. MICKEVI­
ČIAUS SVETAINĖJ, LIEPOS 8 d.

T. Stulpiniute................... $3.00
Iz. Jovaiša ..........................  1.00

Delivered promptly to you in 
any part of the city, from one 
of our distributing stations.

Lietuvos Šelpimo 
Fondas

f ■■1—>- ——■
in Chicagos i1 I IX1 I P XFw 5H ; h m

SOCIALISTU PARTIJOS PA­
VIETO TlKIETAS.

Cook pavieto Socialistų Parti­
ja savo priešrinkiniame susirin- 

■kime nedėlioj, nominavo sekamus 
kandidatus į įvairias valdvietes:

Valstijos advokatu — Wm. A. 
Cunnea.

L Bružą

. . 1.00 
. .50 
. 1.00 

. . .50 

. . 1.00 
. . 1.00 
. . 1.00

./<) 
. 3.00 

. . .50 
. .1.00 

. . 1.00 
. . .50 
. . 1.00

Rekorderiu — Fred Pischel.
Apskričio teismo klerku — Wm.

| F. Kruse.
i Augštesniojo pavieto teismo 
klerku — Jos. Novak.

Koroneriu — Dr. J. H. Greer.
Board of review — Wm. Ack­

er.
Board of assessors — E. E.

"NAUJIENAS^ 3
/muilu*

J. Laucius
I. Norvaiša

. . .50 
. . 1.00 
.. 1.00 

. . 1.00 
. . . .50
. . . 1.00
.. 1.00

Prez. sanitariškosios tarybos

Nariais sanitariškos tarybos
Pierce Anderson Emil Guhne.

A. Mon trini . .50
. .50
. 1.00

M. Stiklius

smo — Samuel Block.
Teisėjas municipalių teismų 

(reikia išrinkti):
Louis J. Delson
E. M. Winston

kiomis aukomis eter Sissman

AUKOS SURINKTOS S. L. S. I). A
I APSKR. PIKNIKE, LIEPOS 9 d
P. Kazeliuna-s.............................50

Medelinskas

. .. 1.00 

. .. 1.00 

. . . 5.00 

. .. 1.00 
... 1.00
. . . 1.00 
.. . .50 
. . . 1.00

Stephen M. Reynolds
John M. Work’
Walter Baird •
Samuel Holland.
Teisėju municipalio teismo

van.
Socialistų partijos Cook pa­

vieto susirinkimas buvo laikomas 
Bowen svetainėj, Hull House.

J. P. Markus ...

A. Lekavičius

J
Einorius 
Balak as

M
Algminavičia
Algminavičia

Juodelis........

... l.oo 

... .50 

.. i .00

.50

.50

.50
1.00

.50 
1.00 
1.00 
1.00

1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
5.00

NORTH SIDES DRAUGIJŲ 
SĄRYŠYS.

Chicagos Lietuvių Draugija 
! laikytame susirinkime liepos 9 
' d., svarstant bėgančius draugi- 
: jos reikalus vienbalsiai nutarė 

■ prisidėt prie tveriamo Draugijų 
I Sąryšio North-Sidėie viešam
knygynui įsteigti.
Sąryšio klausimas, iškeltas 
draugijų atstovų susirinkime, 
kad bendrai rengus svečiams 
prakalbų, kurios įvyko- liepos 1 
dieną.

Rytmetinės žvaigždės Kliubas

GYDAU mėšlinės žarnas ir protiškas j[lyliškas> ligas
Turiu 30 metų patyrimą.

59 E. Van Buren st. > r* HO Hr, L. Kalbu lietuviškai
Imkite elevatorių iki 4 augšto. ||| B h.N, Įifl VRIT Valandos: nuo 9 iki 9;

Ruimas 406. ncdėldieniais 9 iki 12.

I

| Gary, Indiana |
įsii,

Phone
Canalc) 

Phone Before Eleven 
Delivered Before Seven

Dr. BURGESS

DR. BURGESS
Gydo Vyms

\ Dr. Burgess sako: Mano 13-kos metų valdiškas darbas davė man pa­
tyrimo ir pažinimą daugelyje atsitikimų, kuriuos sunku bubo išgydyt 
kitiems daktarams. Iš to patyriau medicinoje, bubau aptiekorium ir 
todėl gerai žinau vaistus. Naudoju juos naujausiomis fra.ncuziškomis, 
vokiškomis ir itališkomis metodomis, apart to vartoju naujausias ame­
rikoniškas metodas, kurias pats išmokau. Be skausmo ir apleidimo 
darbo Dr. Burgess suteiks Jums {čirškimą vartodamas 606; 914 Rheum 
Phil Germ, ir tt., atsitikimuose ligos kaip: Netyras kraujas, Varico­
cele, Hydrocele, Stryktura, nusilpnėjimas, silpna pūslė, skausmas kryž­
moje ir-visas pasalines ligas, kurias užtikrinančiai išgydau, greičiau­
siu laiku.

Neatidėliokite, stoka pinigų, gėdinimasis arba bailumas siausmo— 
pratęsia Jųsų kentėjimus. Ateikite šiandien nesi vėluokite. Ekza- 
minavimas dykai. Valandos užsiėmimo nuo 9 ryto iki 9 v. vak. kas­
dien; nedėldieniais nuo 10 ryto iki 12 dieną.

VIENATINIS REGISTRUOTAS RUSAS APTIEKORIUS ANT BR1DGEPORTO

VYRAMS ISž SUAUGIEMS

D. BAS’SIN

CITY BARBER C 
State St. ir 606 W.

MOKYKIS BARBERI 
; mokiname šitą šviesų, į 
! tai išmok t ntj

r*
JT t*

\ M \ I Ą

ir g n i 
u si n u

MOK YKIS Si U T MOTERI ŠKUS KUBUS.
Išmokiname piešimo, kirpimo formų 

siūti naminius daiktus arba aprėdalus 
Diplomas kiekvienam, kas išsimokins. Va 
landos dieną ąrba vakarais del Jųsų pa­
rankamo. Už $10.00 išmokiname Jus siu* 
visokius drabužius.

DRESS MAKING COLLEGES, 
2336 W. Madison gatv., Western ave.

1850 Wells gatve.
SARA PATEK, Mokytoja.

z Akinjai aukso rėmuose nuo $8.00 ir aujrkčiau. Sidab-
u ,Cį-ro rėmuose nuo $1.00 ir augšėiau. Pritaikome aki- 

nius kiekvienam uždyką.
*^1 U ATMINKIT: Galvos sopėjimas, nerviškumas, akių

5 w skaudėjimas, užvilkimas ir 1.1, yra vaisiais įvairių li-
ri;’ ,:urios 1,ut’ prašalintos gerų akinių pritai- 

/ 'IF /zlT'wW kymu. Ištyrimas akių nieko nekainuoja, jej perėta 
r IBja R.' M /f n ar -kalnia akis. Jei jos raudonos, jei galva sopa, jei
\ I ■ j \ h vjvA tl blopai matai, jei akjs silpsta, netęsk ilgiau, o jieš-
1 J paj<elbos aptiekoj, kur kiekvienam prilaikoma
IK. Iij'15-*^ •'t. ;|i<ini:ii uz l\lc). Atmink, kad mes kiekvienam ffva-
I’yxlL'aofflW fcjj rantuojam akinius ir kiekvienam jferai prirenkam.

j E /. N S. M. MESIROFF, Ekspertas Optikas,
Jei jus sergate ir .reikalaujate patarimo arba Vais- 

* tų( ateikite pas mane. Aš buvau aptiekorius Rusi­
joj virš 10 metų. Amerikoj 15 metų. Aš duodu patarimus DYKAI. Galiu padaryti bile kokius ru­
siškus vaistus. Aš rekomenduoju tiktai GERUS daktarus. Aš esu draugas žmonių.
S. M. MESIROFF, 3149 SO. MORGAN ST., ” CHICAGO, ILL.

Sergantieji žmones, klauskite 
patarimo Dr., ROSS

H

išeina DU-KARTUS į savaitę: 
Utarninkais ir Pėtnyčioms, bu 
įvairiais visokiais paveįkslais. 
Prenumerata: Amerikoj,... $2,00 
Kitur.......................................... $3.00

Adresas:
C. KENTRAITIS PUB. CO.

448-450 Leonard St. N. W. 
GRAND RAPIDS, MICH.

LIETUVE AKUŠERE
Baigusi Akušerijos mokyklą Belle­

vue Hospital, New Yorke. Regist­
ruota Illinois Valstijoj.

atlieku darbą prie gimdymo Rūpe­
stingai prižiūriu moterį ir kūdikį li­
goje. Patarimus suteikiu dykai. Rei­
kalaujančios kreipkitės šiuo adresu:

MRS. P. MOCKUS
3229 Auburn Ave., Chicago, Ill.

; duodami; vyrm; 
gi į mo 
m limitj kinanties; ateik pasiniai

i arba rašyk del platesni
i jų. Adresas:

Iii:rkc ILąrberSchool
■Dept. D. 610 W. Madison St,

Chicaco. Ill. -

k3't”

/ ur. koss o gyųymai sugrąžins .lunis sveikatą, stiprumą ir gyvumą, jo mok­
sliški ir naujos mados budai gydo reumatizmą, vidurių ligas, katarą, užsise- 
nėjusias ligas, nervų nusilpnėjimą, silpnumą, užnuodijimą kraujo, pūslės, šla­
pinimosi keblumus ir skaudžias

pant; vi 
riausia 
amaty.
k ysime 
laiku, 
žiūrėti i

trunų

Ar jus sapnuojate negerus sapnus. Ar jus jaučiatės 
nuvargę ir nusiminę*^ Stoką energijos ir ambicijos?

išpūtimą, kepenų arba inkstų keblumą Ar jus turite gal­
vos skaudėjimą, rūpestį arba neramumą? Ar jus jau- 
čialės imsilpnėję, sergą po nuleidimo arba ankslyvo da- 
sileidimo. Nedasileisk kraujo susirimo, nervų sujudi­
mo arba kilai kokiai ligai nusilpninti jūsų sveikatą ir 
stiprumą

Eikite pas Dr. Ross, xficcialislą ir busite išgydytais

usitaik

HA5TEQKO

' DR. 15. M. ROSS 
Turintis mokslišką 
laipsnį ir daktariš­
ką pavelijimą. Dvi­
dešimt keturi metai 
toje pačioje senoje 
vi eto j e—1892-1916.

ja žinojimą per ntelus pratiško patyrimo.
Dr. B. M. Ross’o dvidešimt penki metai praktikos yra 

neabejotinas užtikrinimas jo gabumo. Delei los prie­
žasties ligoniai miesto ir sodžių 
Ross’o patarnavimą, Jie žino, ka< 
gvdvti.

DIDELE VOKIŠKA GYDUOLE
606 SUTEIKIAMI GYDYMUI UŽNUODINTO KRAUJO 

Dr. Ross’o ofisai ir ypatiškam pasikalbėjimui kamb;

mėgsta Dr

506 ir 507. elevatorių iki

Pasiteiravimp valandos dieną nuo 9 ryto iki 4 po pietų ir nedėliomis nuo 
10 ryto iki 1 po pietų. Panedčlyje, seredoje, petnyčioje ir subatoje vakarais 
nuo 7 iki 8.

PASITEIRAVIMAS IR DRAUGIŠKAS PASIKALBJ1 ĖJIMAS JUMS MEKO 
NEKAINUOS.

77zę House 
Greater Values

tį. , The South Side’s 
Greatest Dopt Store ’ ’

rugsėjo 4 d. (Labor Day, pave- 
i dė tą daržą jaunam Draugijų 
j Sąryšiui, kad bendrai parengus 

KLAIDOS PATAISYMAS. pikniką, nuo kurio pelnas eis 
Surašė aukavusiųjų gerb. svečių iš i • vįp^nin knvP’vno Todėl 

Lietuvos'prakalbose liepos 1 d, Wick- naUClcU viesW0 Kny^y^0; .
< r Park svetainėj, North Side išleista i^ Ch. Liet. Dr-ja vienbalsiai nu- 

. tarė prisidėti proporcionališkai 
ir viso darbo atlikimui užtvirtin­
ta komisija iš penkių narių.

Po komisijos raporto apie su­
rengtas svečiams prakalbas, ku­
rios įvyko liepos 1 d., paaiškėjo, 
kad prakalbų surengimas lėšavo 
$38 ir draugijos padengė sekan­
čiai: Chicagos Lietuvių Drau­
gija $20; Kriaučių Unija $10; 
Kriaučių Kliubas $8. Nors Chi-

Kampas 47-tos ir Ashland ave.

MUSŲ PIRMAS METINIS LIEPOS MENESIO
sekamos pavardes:

1.00

WESTVILLE, ILL.
Birželio 24 d. vietinis Lietuvių 

Ukėsų Kliubas surengė balių su 
dainomis. Geriausiai šokanti po­
ra gavo po puikų lietsargį do­
vanoms. Balius, nors buvo ne- 
perskaitlingas, bet užtai links­
mus. Susirinkusieji liko pilnai 
patenkinti. Taipjau ir jų užsi­
laikymas, reikia pasakyti, buvo 
gana pavydingas; girtų, kas taip 
tankiai atsRfhkaqjas westvillie- 
čius, šį syk visai nesimatė. A- 
belnai, balius darė malonų įspu-

Vietos lietuviams 
įstoti kalbaman 
verta remimc/ch

žįurkių Gaspadorius
I 

_____________ ;___________________________________

patartina 
idban, nes tai

šia pinigų svečių prakalboms 
surengti, bet dabar ir vėl nutarė 
aukaut iš iždo nukentėjusiems 
nuo karės Lietuvoj $50. Reikia 
pridurt, kad diskusuojant įneši­
mą, kad butų skirta $100, didžiu­
ma narių išsireiškė, jog ateityje, 
kuomet pasibaigs pavienių žmo­
nių aukavimas, o prasidės drau­
gijų, rūpinimasis Lietuvos žmo­
nėmis, tuomet ir Chicagos Liet.

VIENE, 45 nietų amžiaus. Paėjo is
Marianųiolės miesto, Suvalkų gub.

Paliko dideliame nuliūdime tris 
dukteris ir du sunu.

atsibuvo panedčlyje
Palaidota ant Bohe10 d. Liepos.

mian kupinų.
Jeigu kas norėtų atsižinoti apie jos 

mirtj daugiau, malonėkite kreipties:
J. Kabašinskas,

į tik su vienu šimtu, bet su keliais 
šimtais dolerių?-

I Nuo savęs turiu pridurti, kad 
Į iki šiam laikui ši draugija išpil­
dydavo savo duotus prižadus. 
Matysime toliaus.

Ant pabaigos nutarta draugiš­
kas išvažiavimas į Jefferson gi­
rias ateinančioje nedėlioję, lie­
pos 16 d. Kviečiama gerbiamoji 
visuomenė skaitlingai atsilanky-

Jonas

Apvalymo Išpardavimas
IMCusul Naujame Name

Prasidės Seredoje, Liepos 12 diena

Absoliutiškai svarbus išvalymas musu sezo-
nų atlikusių prekių, dėlto kad mes aukaujame 
jas už labai numažintą kainą. Sis yra musų 
pirmas išvalymo išpardavimas musų nacijame

X

name, Mes aukaujame nepaprastas prekes su 
ta išlyga, kad Jus suprasite pilną ir stebėtiną
taupymą pinigų, laike šios rūšies išpard avimo

‘u orine

sim

i go

s

Chicago.

SCHOOL
Kasnicka, virMninkaa

i 11(1 ,17’ 118 N- į? SaHc sL’

MILDA TEATRAS

Panedelyj, Ketverge ir Subatoj 
irusiomis dienomis pirmas floras 

10c, Balkonas 5c.
balos vakarais ir nedaliomis pir 
mas floras 15c. Balkonas 10c.
HALSTED IR 32-ra GATVESKOLINA PINIGUS

Paskolinam Jums pinigus ant antro mor 
gičio ant Jųsų nuosavybės. Mes skaito® 
6 tą nuošimti ir Jus galite išmokėt k« 
mėnesį. Jeigu reikalauji pinigų statymu 
bei pagerinimui savo nuosavybės, iižtoo 
kėjimui mokesčių arba nuošimčių už sa 
vo savastį, arba jeigu nori išmokėt savi 
pirmą morgičį; jeigu perki arba main* 
savo savastį ir reikalauji pinigų užbaigi 
mui savo kontrakto, kreipkis i mus .

Į LOUIS STERN and COMPANY 
Mortgage Banklenai

Kampa* Madison Ir L» Šalie
Kambarys PH6. Telefonas Main it

EVESKIO 
^MOKYKLA 

čia gali išmokti An^lų k*Ibo« noo pradilnet 
ligi aukščiausiai, teipgi Lietuvių, Vokiečių. 
Rusų ir Lenkų kalbų; Aritmetikos, AsgM* 
Matematikos, istorijos, Geografijos, PolitiA 
Ekonomijos. KnygvedystM, Daili vOUio, Lai­
škų rašymo, Prekybos tekių ir lt. čia gali 
užbaigti PUBLIC SCHOOL. HIGH SCHOOL ir 
PREKYBOS KURSUS. VISKAS AIŠKINA­
MA LIETUVIŠKAI.

3106 So. Halsted SL.C1

Vyrišku
mo siutai ir ovcrkotai, vertes nuo

Nauji, daryti gatavi, nuo $15 
£35 siutai ir overkotai, nuo $7.5{ 

į $18 dolerių.

kotas, vertes nuo $25 iki $85, 
$5 ir augŠČiau. Kelnas nuo $1

Atdara kasdienę, nedaliomis
I karais. S. GORDON
11415 S. Halsted St., .. Chicago

MRUii

PRANEŠIMAS
Pranešam visiems, jog mes ekolL 
nam pinigus statymui ir pirkimui 
namu ani

4to ir 5io Procento
ir ant labai lengvų ir prieinanti 

kolink iŠ kitur, pakolisiygy.
n cd a ži n o s i 
kis tuojaus

2 Išpardavimas prasidės 8:30 vai. ryte, Seredoj, Liepos 12 d. t
i $

JONO BAGDZiUMO BAIKI
2334 S. OAKLEY AVE.

kampas 23člo PI,
Telefonas t anai 1667,



NAUJIENOS

EXTRA!

A. MIKELIUNAS

Tel. Drover 4298

Willimas Yalovičius Dr. W. YuszkiewiczANT RANDOSAPTIEKORIUS

PRANEŠIMAI

pajieškojImai

Kampas Alph St

DYKAI
CHICAGO. U. UM0I5

WISSIG,DAKTARAS

-»s

American. School 
of Lratiffuages

Rasei 
Kaltine

IKI 
nuo

Amerikon i 
M*)kykl4

reika 
ii ma

nuo senai išdirbtas 
da už pigią kaimį. 
pieno biznį, atsišaukite 
933 W. 34th Place.,

No. 3115 labai sparčiai su 
kaip elektriką, taipgi prosas ii 

Galima pi 
Adresas: 

2 fl. room 1.

Ofisas ant FiKara Aptiltas 
1913 SO. HALSTED ŠI 
Valandos; 10 ik 12 dien 

3 iki 5 po piet 
Ir vakarah.

Te!. Gana! 1576.

, lietu 
Pa rd a 

savininkas eina į ki

mayoras vetavo nu 
pats miestas 
tie ponai ne

PARSIDUODA pigiai groserne 
mesa

PARSIDUODA bučerne. Lietuviui 
puikiausia proga. Kreipkitės šiuomi 
adresu:
1921 Ruble St

Ofisas Ir gyvenimo vieta: 
3249 SO. M0RGAN4T. 
Valandoa: 8 iki 10 ryto 

1 iki 3 pe piet 
7 iki 9 vakare 

Tel. Drover 7800.

vyrų kiekvienam 
rėk o m end uotų m ūsų 
savo draugų ir pa- 

dima atlikt vaka-

REIKALAUJAMA TAVORINIŲ KA 
RŲ TAISYTOJŲ. DARBAS NUOLA 
TINIS. GERA ALGA. KREIPKITĖS 

RYAN CAR CO. 
liegewisch, Illinois.

PARSIDUODA groserštoris 
vių apgyventoj vietoj, pigiai 
vimo priežastis 
tą biznį. Krcip 
3603 So. Union Avė

PARSIDUODA saliunas už prieina­
ma kainų; vieta lietuvių apgyventa ii 
gera del biznio; randa pigi; listas 5 
metams. Atsišaukite greitu laiku: 
į “Naujienų” Ofisų num. U.

Dr. J. VAN PAING
GIDITOJAS ir CHIRURGAS 

Ofisas: 24 North Wabash Avenue.
Valandos: 3 iki 5 po pietų; 

Nedėliomis 2 iki 4 po pietų. 
..Imk elevatorių iki 19-to augšto. 

kambarys 1915.

ANT PARDAVIMO grosernė ir bu 
černe, geroj, naujoj lietuvių kolohi

PARSIDUODA barzda^kutykia su 
pusnaujais rakandais. Mažai varto­
ti. Parsiduoda pigiai, nes savininkas 
jų nenaudoja. Kreipkitės 
3525 S. Union Avė.,

vaikams. Siųskite savo vaikus j 
tas žaidimo vietas, kur jie galės 
linksmai ir saugiai pažaisti, nes 
gatvė yra pavojinga žaidimo 
vieta

PARSIRANDAVOJĄ “fornished 
ruimas, tinkamas ir.ofisui. Vieta la 
bai gera, priešais šv. Jurgio bažnyčią 
ant kampo. Kreipkitės —

G. Burba,

PRIE ŠVI
Saliunas ir 
parsiduoda iš priežasties, kad savininl 
znių. Savininkas sutinka mainyti ant 
lengvų išmokėjimų. Gali įgyti gerų 
pitligais. Del platesnių žinių maloni

PARSIDUODA bučerne geroj lie- 
tuvių vietoj. Norintjs pirkti kreip­
kitės: 3015 W. 38th PL, Chicago

“NAUJIENOSE” telpa daugiau pa- 
jieškojimų kaip kituose lietuviškuose 
laikraščiuose dėlto, kad NAUJIENOS 
daugiausia prasiplatinę ir dėlto kad 
garsinties NAUJIENOSE apsimoka.

KAINOS Už PAJIEŠKOJIMUS:— 
(Vieno colio per 1 špaltą) 50c už vie­
na karta ir 25c už kiekvienų paantri­
ni mų to paties pajieškojimo. Kotai 
(klišės) paveikslų turi būti apmoka­
mi per garsintojus.

NAUJIENŲ skaitytojų pajieškoji- 
mai talpinami vienų sykį DYKAI.
PAVELYKITE “NAUJIENOMS” SU­

RAST JUMS JŲSŲ DRAUGUS 
IR GIMINES.

TURI BUT greitu laiku parduok 
dailus seklyčios setas, $35; taįpat ki­
ti rakandai, karpelai, icebokšis etc 
parsiduos už tinkamų pasiūlymų Vai 
toli tik 2 mėnesiu. Prie to $490 di­
delis pianas su 10 metų gvarancija. 
už $120 ir $200 fonografas su rekor­
dais, $65. Kreipkitės: 
3457 So. Western Ave

REIKALINGAS jaunas vaikinas 
norintis mobilities fotografijos ama­
lo. Turi kalbėli lenkiškai. Kreipki­
tės ypatiškai į

J. P. Rashinską, 
3213 So. Morgan St., Chicago, III.

Vietiniai 5 mušei 
saliune bandė suma 
bet nepasisekė. J. \ 
pruko, vienam mušt 
ranka vienas iŠ jo c 
matęs kam šeria kei

REIKALINGAS darbininkas į kep 
luvę už kepėjų. Mes greitu laiku iš 
mokinam lo darbo. Atsišaukite grei 
lai. Adresas:

Lietuviškas akių gydytojas 
Kas turi skaudančias arba silpnai 

akis, ar galvos skaudėjimą, 
atsilankyki t pas mane 

DR. W. YUSZKIEWICZ, 
1155 Milwaukee Ave.

Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakarti* 
Nedeliomis nuo 9 ryto iki 1 po piet^

$600 CASH ,likusieji kaip randa, 
nupirks 2 fialų po 5 ruimus namą. 
Namas naujas ir viskas intaisyta pa­
gal paskiausios -mados.

McDONNELL,
3622 So. California Ave.. Chicago

Telephone Humboldt 1273

M. SAHUD M. D.
Senas Rusas Gydytojas ir Chirurgas.
Specialistas Moteriškų, Vyriškų ir Vai­

kiškų, taipgi Chroniškų Ligų.
OFISAS:]579 Milwaukee Ave., kampas

North Ave , Kambarys 206.
Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:30 iki 2 

ir 7:30 iki 9 vakare.

PARSIDUODA pieno storas (milk 
)re), arklys, 2 vežimai; biznis yra 

Viskas parsiduo- 
Norintieji pirkti 

: pas savinin.: 
Chicago, Ill.

Stanford Parke, 14 PI. ir Uni­
on avė. kas utarninko vakarą bū­
na rodomi paveikslai ir griežia 
benas.
Maudykla atdara kasdien, 

part serMų, nuo 9 vai. ryto 
9:30 vakarais^. Nedėliomis 
9 i ki 12 vai. diehą. Panedėliais 
ir ketvergais vien del<nergaičių 
ir merginų, kitomis dienbmįs del 
vaikų ir vyrų.
* Parke yra apsčiai vietos žaisti

Prirenki 
minuoja 
786-88 Milwaukee Ave 
2-ros lubos 
ki vakarui. 
2 po pietų.

Telephone Wentworth 3323 ir 132D
DR. J. K. MEYERS

Gydytojas Chirurgas ir Akušeriui 
Uždyką Ofisas del beturčių. 
Ofisas ir gyvenimo vieta.

6062 So. STATE ST., CHICAGO,

Dr.M. Stupnicki
3109 S. Morgan St., Chicago, 111.

PARSIDUODA fornišiai labai j 
giai; turi Imti parduoti i septyni 
dienas iš priežasties, kad savinink 
apleidžia miestų. Kreipkitės: 
938 W. 31 PI. 1-as iš užpakalio.

Pa j ieškau Leono Laurinsko, Telšių 
miesto, Kauno gub. Metai ar dveji at­
gal gyveno 14 ir Halsted St., Chicago, 
taipgi gyveno ir Wcslsidej. Meldžiu 
atsišaukti laišku ar ypatiškai.

Leonas Noreika, 
3242 Emerald Avė., Cliicago, III.

Valandos: 10—11 ryte, 4—5 
7—8 vakare. Nedeliomis 10 
3354 So. Halsted St., arti 34 St

PARSIDUODA bučerne ir groscr 
nė lietuvių apgyventoj vietoj. Biznis 
labai gerai išdirbtas. Pardavimo prie­
žastis — nusibodo šitas biznis. Mel­
džiu ateiti ir pamatyti.
1457 So. Union Ave. Chicago.

PARSIDUODA saliunas, geroj lie­
tuvių apgyventoj vietoj. Jei kas no­
rėtų, gali pirkti su 2 augštų namu ar­
ba tik saliunų su “fixtures.” Kaina 
pagal susitaikymų. Ateikite pama­
tyti. Kreipkitės į “Naujienų” Ofisą 
No. 66.

ligas vyrų ir moterų 
ir neišgydomos yra.

plaučių, inkstų ir imsies, užnuodijimą krau- 
gaivos skausmus, skausmus nugaroje, 

gerkles skaudėjimų ir paslaptingas liga. Jeigu kili negalėjo jus 
įteikite čia ir persitikrinkite, ką jis gali jumis padaryti. Praktikuo- 

daugclj metų ir išgydė tuksiančius ligonių. Patarimas dykai. Ofi- 
io 10* ryto iki 8 vai. vakaro. Nedeliomis iki 12 dienų.

, viršui Bankos. Tel. Canal 3263

Mokslo Nereikia Jieškoti
Dėlto, kad mes nurodome kaip lengvai išmokti anglų kalbų, aritmetikų ir 
lietuvių kalbos gramatiką savo namuose liuosame laike. Visi išmoksta.

Nurodymai ir knyga DYKAI. Įdėk stempą. Adresas:

Lietuviu Korespondencijine Mokykla, 1327 M. Robey St, Chicago

Pa j ieškau Juozapo Braveckio. Kau­
no g., Raseinių pilv., Žvingių miestu­
ko; taipat Gudlio Pamarknio, Kauno 
g., Raseinių pa v., Žigaičių parapijos. 
Jie palįs ar juos žinantįs malonės at­
sišaukti. Juozapas Kurpal, 
511 Liberty St., Chicago, III;

PARSIDUODA bučerne ir grosernč 
lietuvių ir vokiečių apgyventoj vietoj 
Biznis labai gerai išdirbtas. Parda­
vimo priežastis— savininkas turi ap 
leist miestų. Meldžiu atsišaukti ; 
“Naujienų” Ofisų No. 5, 1810 S. Hals 
ted St., Chicago, III.

Tel. Drover 7M1

Dr. C. Z. Vezelis
LIETUVYS DENTISTA

Valandos: nuo 9 ryto iki 9 vak, 
Nedaliomis pagal sutarimą.

4712 So. Ashland Avė.
arti 47-tos gatvės.

Specialistas iš
Gydo visas 

Nežiūrint kaip užšfsčnėjusios 
Speciališkai gydo ligas pilvo, 

jo, odos ligas ,žaizdas, reumatizmų 
kosėjimų 
Ęgydyli, ateikite čia ir persitikrinkite 
jų. per daugclj metų ir išgydė tuksiančius ligonių 
so valandos nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro. 
1900 BLUE ISLAND AVE., kampas 19-tos gat

Del 
prakaitavimo kojų . . 50c

Del negarbaus kvapo iš bur­
nos .......................... 50c

Del užlaikymo ir augimo

APIE $2,500 cash nupirks 66x125 
ant 38-tos ir Albany kampo pagerin­
tų 2-jų augštų namų, 35x66 pėdų; 
groseris ir markietas įsteigti 23 me­
tai atgal; dideli moderniški 8 ruimų 
fialai viršuj. Pardavimo priežastis—- 
mirė savininkas. Labai ger; 
gyvenimui. Kaina $10,000.00

McDONNELL, 
3622 So. California Ave

Angly kalba yra lengva išmokti, bet sis lengvumas 
guli ant to KAS MOKINA, KO MOKINA IR KAIP 
MOKINA. Tamista gali išmokti visa Anglų kalbų 
liuobose nuo darbo valandose savo namuose, už mažų 
atlyginimų. Greičiausia, didžiausia ir pripažinta už 
geriausią: Amerikoniška Mokykla, pasekmingai mo­
kina per pačtų visose dalyse Amerikos ir Kanados, ir 
klesosė* dienomis ir vakarais. Jei nori greitai išmokti 
Anglų kulbos, tai persitikrink apie musų mokyklų 
pirma negu pradėsi mokslų kur kitur. Čia gali už­
baigti GRAMMAR ir HIGH schooles kursus. Graži 
didelė iliustruota knyga yra siunčiama DYKAI. Rašyk 
platesnių žinių; idėk kelias markes dėl prisiuntimo 
knygos. Iškirpk ir prisiųsk kartu šitų apgarsinimų. 

American School of Languages 
1741 W. 47th STREET CHICAGO. ILL.

BUKIT ATSARGUS.
Kuomet jus nueinat pa* 

v gydytoją del akinių,
Gsųpirmu žiūrėkit, ar jis 
turi kolegijos diplomą ir 
taipgi ar yra užsiregistra- 

---• vęs, ar turi Opt i m et i rato 
Certifikatą, nės užvis svarbiausia KOLE­
GIJOS DIPLOMAS.

Aš praktikuoju per 9 metus
AKIU DAKTARAS

•h1! Jus kenčiat akių nuovargi, galvos 
skaudėjinią, Dr. Meyers moksliškai pririn* 
kti akiniai išgydys jums akis. Išegzami* 
navimas per specialistą dvkai.

D R. L MEYĖRS
1024 Milwaukee aw., Chicago. HL 

Valandos: 9 ryto iki 9 vakare; pėtnyčioj 
iki 6 vakare, nedėlioj 10 iki 12.

Tel. Haymarket 6212.

Drover V69K

DR A. A. ROTH
Rusas Gydytojas ir Chirurgas 

pecialistas Moteriškų, yriškų, vaikų 
ir visų chroniškų ligų.

po pietų Ir 
-1 po pietų. 

Chicago.

APLEISDAMA miestą esu privers­
ta iškarto parduoti 5 ruimų beveik 
naujus rakandus kartu su dailium pi­
anu ir $200.00 didele Victrola. Par­
siduos viskas
Nuo tinkančio pasiūlymo neatsisaky­
siu. Mrs, Robins,
2910 North Ave., Chicago

Priešai Humboldt Parka.

Del skaudamų akių .... 50
Del moterų, kurios norėtų 

plaukus nuo veido nuva- 
uiti musų La

baru tori jo j pirkti .... 50
Kurie galite, kreipkitės ? 

arba per laiškus aprašykite savo ligą.

Dr. W-Y-P-W Co.

Pa j ieškau ^avo 
ninio, Vilniaus g 
Palūšės parapijos
4 metai kaip iš Lietuvos. Pirmiau gy­
veno Manchester N. Hr, 141 Manche­
ster sir. Turiu svarbų reikalą. Jis 
pats ar kas jį žino malonės atsisaukt: 

E. Plismaitė,
4602 S. Paulina St., Chicago, 111

Paranki vieta lietuviams.
WERTH

2601 W. 43rd St. Chicago, III

Tel. Drover 4974.

Dr. A.I. Epstein
Seno krajaus Gydytojas ir Chirurgas

Gydo vyrų, moterų ir vaikų ligas. 
3600 SOUT H HALSTED STREET, 
kampas 36-tos gat., Chicago, I1L

Ofiso valandos: iki 10 v. ryte, 
nuo 1 iki 3 po pietų; nuo 6:30 iki 
8:30 v. vakare. Nedėliomis nuo 
10 iki 12 pagal sutarimą.

spėjami, ir 
tarimą, nes jeigu 
imtų vežti šiukšle 
tektų džiabo.

Thompsonas taip 
kovą saliunininkams 
dė vieno saliunininko pasakymu, 
kad 95 nuoš. saliunų yra atdari 
nedėliomis. Jis paliepė tam sa- 
liunininkui patvirtinti tai po pri- 
sieką. Taipgi pranešė visiems 
policijos kapitonams, kad jie turi 
atidžiai daboti, kad saliunai bu­
tų laikomi uždarytais nedėliomis., 
nes*kitaip jie neteks darbo.

Nedėlioj, liepos 16 d., Drama- 
Škas Ratelis rengia išvažiavimą 
puikią Jefferson girią. Nariai 
’ musų rėmėjai maloniai prašo- 

vvauti šiame išvažiavime, 
t bus apkalbėta sekamo se- 
arpe jų ir Kržiaus 
renumeratos rinkė

Suteikti mums savo atskai

'Pa j ieškau savo
dukters, Zofijos 

Pankauckienės, iš 
Kauno gi 
nių pav

nų parapijos. Ji iš­
važiavo su jaunu, 

apie 18 metų vyru, 
palikdama 3 mažus 
kūdikius. Jeigu ją 
kas žinot, malonė­
kite pranešti man.

Marė Linkiėnė, 
3358 So, Halstad st, 

Chicago, Ill.

PARSIDUODA saliunas su pirkči 
ar be jos, biznis gerai išdirbtas 
12 metų. Pardavimo priežastis 
vininkas eina į kitą biznį.

A. KUPSHAS, 
3318 So. Morgan St, Chicago

Kurie tai negalėtų padaryti 
havime, ty. iš priežasties ne­
it mo atsilankyti, malonės 
ųsti raštu: P. čereška, 1840 
Jalsted str. Valdyba.

PARSIDUODA pigiai šluba; gera 
ir daili vieta. Turi būti parduota grei­
tu laiku iš priežasties ligos. Stuba 
raudasi po num. 908 W. 19th PI. 
Kreipkitės prie:
Mrs BAKER, Tel. Garfield 2289 
206 Keyston Avė., Chičago.

PARSIDUODA — pigiai. V 
augšto namas su mėsinyčia (r 
market) Naujoje lietuvių kolion 
Baltos spalvos fixturiai. Didele 
krova ir kambariai. Užtektinai 
tos groseriui.

Anton Prazsky
2856 Emerald Ave., ChicKas kenkiate kokias nors vidurių ligas 

štai Jums Pagelba:
QUMOBREM— gyduolė, kuri jums 

pagelbės, naujausiai išdirbtos iš čys- 
tų žolių ir šaknų - be* t rūtų, yra gya- 
ranluolos, kas jums pagelbės Kaina 
75c; su prisiunlimu — $1.( 

be pri 
siunt 

galvos skaudėjimo . .51 
reumatizmo ... 7!
nuospaudų ...............2!
karpų .......................  3:

REIKALAUJAM 
Gerų ir teisingų 
mieste, kurie 
kompaniją tarp 
žįstamų. Darba ga 
ra is. Gera mokestis 
UNITED LAND & INVESTMENT Co 
127 N. Dearborn St., Room 808.

Chicago, Ill.

kad atidariau kriaučių dirb- | 
tuvę, kurioj dirbsiu visokius | 
vyriškus*drabužius ant užsa- i 
kymų. Taipgi vyrų ir mote- i 
rų visokius senus drabužius * 
čystinu, prosinu, dažau. ?

Phone: Yards 4317
AKIŲ SPECIALISTAS

Akis išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakari 

Nedeliomis nuo 10 iki 12 dieną. 
4649 S. ASHLAND AVĖ., kampas 47 Sir

DRAMATIŠKO RATELIO 
IŠVAŽIAVIMAS.

I
DR. M. HERZMAN 5

' I

Iš RUSIJOS 5

Gerai lietuviams žinomas per 16 ■ 
metų kaipo patyręs gydytojas, chi- |E 
rurgas ir akušeris.

Gydo aštrias ir chroniškas ligas, * 
vyrų, moterų ir vaikų, pagal naujau- B 
sias metodas X-ray ir kitokius dek J 
Iros prietaisus. *

Ofisas ir labaratorija, 1025 W. 18th 
St., netoli Fisk St. Valandos: Nuo į 
10—13 pietų; 6—8 vakarais.

Telephone Canal 3116 <
Gyvenimas: 3412 S. Halsted St. (Valandos: 8—9 ryte, tiktai. c

O G* O < d ♦ -O •"£) ♦‘O-

O-p-t-o-m-e-t-r-i-s-t
Egzaminuoju akis ir 
priskiriu akinius. 
Darbas gvarantuo- 
jamas.

Valandos: nuo 9 ryto iki 1 po pietų; 
nuo 4 po pietų iki 8 vakare; nedelio­
mis nuo 10 ryto iki 2 po pietų.
4612 So. Ashland Ave., Chicago, Ill. 

Inčjimas per krautuvę.

Dr. G. M. Glaser
Praktikuoja 25 metai. 
Gyvenimas ir Ofisas 

3149 S. Morgan St., kertė 32 Chicago
Specialistas ant 

Moteriškų, Vyriškų ir Vaikiškų 
Taipgi Chroniškų Ligų 

Ofiso valandos:
iki 9 ryte, nuo 12 iki 2 po pietų ir 
nuo8 iki 8:30 vakare. Nedėldicniais 
vakarais ofisas uždarytas.

Telephone Yards 687
IM! WC♦ I M IH illflll

yra seniausias ir viena­
tinis krajavas aptieko- 
r i u s Roch ester y j. Kalba 
lietuviškai. Turintįs ko­
ki reikalu meldžiu nc-

Joseph M. Ažukas & Co.,
REAL ESTATE LOANS & 

INSURANCE
NOTARY PUBLIC

Taipgi parduoda lotus ir 
namus, veda visokius rcika- 
lūs ir egzaminuoja obslrak- 
tus ir 1.1.

3303 Auburn Ave., Phone Yards 3036

Stebėtinas paaukavimas.
$35 nupirksi $150 vertės seklyčios ra­
kandus; $90 vertės bracing lovą už 
$30; $75 valgomojo kambario rakan­
dus — už $32; divonas; drabužių šė­
pa $14; $200 Victroln $60; taipgi 
$500 Healy piahas, g vara n luotas — 
$115; vartotas du mėnesiu. Už $120 
nupirkti 4 kambarių visus rakandus. 

3819 W. Jackson Blvd, 
arti Kedzic avė., pirmas augštas.

Chicago, Ill. „

Dr. Ramser
AKIŲ SPECIALISTAS

PARS ĮDUODA pigiai namas ir 
lotu su pienine, 2 arkliai ir vežimas 
Atsišaukite:

SPURS
4320 So. Rockwell St., Chicago, III

Pa j ieškau Jono Niauros ir Prano 
Baltuškos, Kauno gub., Vilkmergės 
pav., Jodonių sodžiaus. Prašau atsi- 
šauti .

Frank Brazunas, 
1638 N. Robey str., Chicago, Ill.

| Dr. A. J. TANANEVICZE I 

ž GYDYTOJAS IR CHIRURGAS ?

VV AL TT E R. E. SOMIVIEJRS į
ADVOKATAS, T

RECTOR BUILDING «
79 W. Monroe St., Room 1307. +

CHICAGO. ILL. X
Phones: Central 6107 ir 6108 į

3231 So. Halsted Street 3
Chicago, Ill. įj

Sąmoninga gaspadine 
visada turi savo namuose buteliuk# 

D-ro Richter*lo

PAIN-EXPELLER
Neabejojantis būdas įtrinimui 4iuo 
skaudėjimo Reumatizmo, persišal- 

■climo, išsinarinimo ir tt.
Tikras tiktai su pažymėta marke 

“ĮKĄRĄ’1
25c. ir 50c. buteliukas visos© ąptiekoao arba 

stačiai nuo
F. AD. RICHTER & CO. 

74-80 Washington Street, New York, N. Y

r 4»■ 1-4*- - 4* v 4*•: ■ 4»-! - 4» v 4»i I-4«-1-4*-1: 4= - J:4»;!

: Pranešu Visuomenei

M

§ Parsiduoda Puiki Biznis § 
ro KAZIMIERO KAPINIŲ § 

restoranas ir penki akrai užsėtos žemės sį

Į ANT PARDAVIMO
PARSIDUODA greitu laiku siuva 

ma mašina 
kaina 
daugiau siuvėjo įrankių, 
rkli už prieinamą kainą 
1735 W. Division Str

SUSIRINKIMO.
Vakarykščiame miesto tary­

bos nusirinkime mayoras prane 
šė, kad jis antru kartu vetavo nu 
tarimą, kad miesto 
tų atiduoti civilės 
misijakir kad jie t 
paleidžiami iš darb 
kierio noru.

Socialistai aiders 
pažangesnieji band 
mą pervaryti per i 
bet negavo reika 
trečdalių balsų.

Mayoras taipgi v 
rimą pinigų $195,00 
elektros dirbtuvės p 
Tie pinigai t 
tiname miest 
manai bandė 
yoro veto, bet dalykas 
tas vakariniam posėd

Abelnai, šiame susirinkime 
mayoras pasižymėjo vėlavimu. 
Jis vetavo penkis miesto tarybos 
nutarimus. Jis taipgi vetavo pa- 
skirimą $11,000 supirkimui veži­
mų išvežimui šiukšlių. Dabar tą 
atlieka privatiŠkos kompanijos

GERI AUSIS PASAULYJ International prosas įkaista per Q 
save vartojant gasoliną, kerosiną arba alkoholį, tesude- q 

WHj ga už 1c per 4 valandas. Sveria 61^ svarus, gvarantuo- 0 
jame, jeigtč nepatinka, galima sugrąžinti, o mes sugrą- m 
ž.iname pinigus. Kaina su prisiunlimu $1.50. Adresas: n

The Lithuanian Mail O. House, W
3356 So. Halsted St., Chicago, Ill. S

RE IK AL A VIM All 
wniMinrj- r—-niinn—tt a niirwiiBWM—

REIKALINGAS kriaučius prie vy­
riškų drapamj siuvimo ir kirpimo. 
Darbas ant visados. Gera mokestis. 
Meldžiu greitu laiku atsišaukti:

F. BANEVICH 
2509 Correction Ville Road,

Sioux City, Iowa

visiems tinkamus akinius, egza- 
ir patarimus duoda dykai.

rti Chicago Ave. 
VALANDOS: Nuo 9 išryto i- 
Nedeliomis nuo 9 išryto iki 

Tel. Haymarket 2434s.
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